
  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   30    DEL 13/03/2024 

                               
OGGETTO:  NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE BIENNIO 2024-2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 
 
PREMESSO CHE l’entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende 
indispensabile, per gli enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di 
valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti 
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance. 
 
VISTO in particolare l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr.23 del 13.12.2010 ad oggetto: “Regolamento 
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Esame ed approvazione di modifiche”, con cui 
si è provveduto a istituire il nucleo di valutazione in forma monocratica – art.8 allegato C) alla delibera G.C. 
nr.23 del 13.12.2010 
 
DATO ATTO che  

 con Determinazione del Responsabile del Servizio nr.52 del 24.04.2020 era stato nominato il nucleo 
di Valutazione nella persona della Dr.ssa Cristina Pagliazzo per il periodo 01.01.2020 al 31.12.2022  

 con successiva determinazione del Responsabile del Servizio nr.48 del 24.04.2023 e Decreto 
Sindaco nr.1/2023 del 20.04.2023, il rinnovo dell’incarico era stato limitato al solo anno 2023, 
nell’intesa di acquisire dalla dott. Pagliazzo la disponibilità al rinnovo anche per il prosieguo dello 
stesso per il restante biennio 2024 /2025  
 

ACQUISITA la disponibilità a concludere l’incarico per il restante biennio 2024/2025 da parte della Dr.ssa 
Cristina Pagliazzo, sulla base delle risorse stanziate a bilancio, e nello specifico l’importo previsto come 
corrispettivo nel Bilancio di Previsione 2024/2026 pari ad € 1.000,00 per ciascun anno; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere al prosieguo dell’incarico per gli anni 2024 /2025 del Nucleo di 
Valutazione in forma monocratica nella persona del Dr.ssa Cristina Pagliazzo funzionario amministrativo 
contabile – appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dell’Ente Provincia di Biella 
 
RICHIAMATA la propria richiesta prot. N.550 del 7.03.2024 indirizzata alla Provincia di Biella – settore 
Personale, al fine di ottenere la relativa autorizzazione a favore della dott.ssa Cristina Pagliazzo, per il 
prosieguo dell’incarico di componente monocratico del nucleo di Valutazione; 
 
ATTESO che tale autorizzazione è stata rilasciata con provvedimento del Dirigente dei Servizi dell’Area 
Economica Finanziaria del 12.03.2024 (ns. prot. 601 del 12.03.2024); 
 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.3 del D.L. n.174/2012, convertito in legge n.213/2012, che ha introdotto 
l’art.147bis al D.L.gs. n.267/2000, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



ACCERTATO che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) punto 2 del 
D.L. 78/2009, come convertito dalla legge n.102 del 3.08.2009; 
 
VISTO, inoltre:  
- la legge n. 241/90 e s.m.;  
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- il D.Lgs 118/20011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di contabilità 
pubblica;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il Regolamento di Contabilità Comunale;  
-il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

DETERMINA 
 
1.DI PROSEGUIRE nell’incarico alla Dr.ssa Cristina Pagliazzo, funzionario amministrativo contabile – 
appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dell’ Ente Provincia di Biella, come nucleo di 
Valutazione in forma monocratica di questo Ente anche per gli anni  2024/2025  
 
2. DI IMPEGNARE la somma annua di € 1.000,00 omni comprensiva; 
 
3. DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.come così di seguito indicato, che presenta la necessaria disponibilità 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Import
o € 

 AREA 
DEMO
GRAFI
CI E 
STATO 
CIVILE 

2024 62 01031 140 5 5 U.1.03.
02.01.0
08 

1.000,0
0 

 AREA 
DEMO
GRAFI
CI E 
STATO 
CIVILE 

2025 62 01031 140 5 5 U.1.03.
02.01.0
08 

1.000,0
0 

 

 
 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 


